2024/04/25 9:09:58 / SB030154_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

会 社 名 こころネット株式会社

代表者名 代表取締役社長　菅　野　孝太郎

（コード番号：6060　東証スタンダード）

問合せ先 取締役　　　　　澤　田　正　晴

（TEL.　024-573-6556）

2024年５月２日

各　　位

個別決算における営業外費用及び特別損失の計上

並びに2024年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、個別決算における営業外費用及び特別損失を計上するとともに、2023年５月11日に公表い

たしました2024年３月期の通期業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．個別決算における営業外費用及び特別損失の計上について

（１）営業外費用（貸倒引当金繰入額）

　当社は、連結子会社である株式会社Ｗith Ｗeddingに対して、事業の運営資金を貸し付けてお

ります。しかしながら、婚礼事業はコロナ禍より続く需要減少や結婚式の小規模化の影響が大き

く、さらに原材料・エネルギー価格の高騰等による影響が継続するおそれが見込まれると判断い

たしました。そのため回収に不確実性があると判断した一部の資金について、貸倒引当金繰入額

として231百万円を営業外費用に計上いたしました。なお、本貸倒引当金繰入額は連結決算にお

いては消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

（２）特別損失（関係会社支援損）

　当社は、連結子会社である株式会社Ｗith Ｗeddingに対して貸し付けている資金の一部につい

て、同社の財務基盤の悪化を避けるために債権放棄することとし、関係会社支援損として90百万

円を特別損失に計上いたしました。なお、本関係会社支援損は連結決算においては消去されるた

め、連結業績に与える影響はありません。

－ 1 －

2024/04/25 9:09:58 / SB030154_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

9,680

百万円

625

百万円

670

百万円

420

円 銭

111.51

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,035 658 830 579 153.86

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 355 33 160 159 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.7 5.3 23.9 38.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
9,562 623 668 149 39.75

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

1,412

百万円

587

百万円

557

円 銭

147.93

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,407 393 274 72.86

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4 △193 △282 ―

増 減 率 （ ％ ） △0.3 △33.0 △50.7 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
1,321 545 237 63.36

２．通期業績予想の修正について

　2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

　2024年３月期通期個別業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

３．修正の理由

　（１）連結業績予想

　売上高につきましては、当初見込みよりも葬祭事業が好調に推移したこと及び、Ｍ＆Ａによ

り連結子会社化した株式会社喜月堂セレオの業績が加わったこと等により、前回予想を上回る

見込みとなりました。利益につきましては、増収に伴う増益のほか、為替差益の計上等によ

り、前回予想を上回る見込みとなりました。

　（２）個別業績予想

　売上高につきましては、当社が所有する施設の完成時期に変更が生じたことで、連結子会社

からの不動産賃貸収入が当初見込みよりも減少しました。利益につきましては、上記「１．個

別決算における営業外費用及び特別損失の計上について」に記載の営業外費用及び特別損失を

計上したことにより、前回予想を下回る見込みとなりました。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以　上

－ 2 －